



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดโครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านย่านยาว หมู่ที่ ๓ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต. ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๕,๔๒๒,๑๑๖.๔๖.-บาท (ห้าล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านย่านยาว หมู่ที่ ๓ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณ ๕,๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านย่านยาว หมู่ที่ ๓ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕,๔๒๒,๑๑๖.๔๖.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคาโครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านย่านยาว หมู่ที่ ๓ ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางราคานวัตกรรม, ราคาวัสดุและแหล่งวัสดุ
 - ๖.๒ บัญชีนวัตกรรมไทย สำนักงานงบประมาณ ต.ค ๒๕๖๕
 - ๖.๓ ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี มีนาคม ๒๕๖๗
 - ๖.๔ ราคาแหล่งวัสดุ แขวงทางหลวงสุพรรณบุรี มีนาคม ๒๕๖๗
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทนงค์ ปรีक्षा
 - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
 - ๗.๓ นายชาติรี เมฆดี

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กลุ่มงาน	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ระบบผลิตน้ำประปา POG TANK ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านย่านยาว หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
แบบเลขที่	รหัสนวัตกรรม ๐๑๐๒๐๐๐๓ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก
แบบ ปร.4, ปร.5 (ข) ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	10 เมษายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	307,015.78	1.3091	401,914.36	
2	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อ	5,020,202.10		5,020,202.10	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
			รวมค่าก่อสร้าง	5,422,116.46	
(ห้าล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์)			ราคากลาง	5,422,116.46	

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นางสาววิชชุดา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทนงค์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฤช ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติรี เมฆดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ระบบผลิตน้ำประปา POG TANK ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านย่านยาว หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว แบบเลขที่ รหัสนวัตกรรม ๐๑๐๒๐๐๐๓ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

ประมาณราคากลางโดย นายชาติรี เมขดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานฐานพื้น ระบบ ACFS ระบบ SFX และระบบ PNP	205,494.78	1.3091	269,013.22	
2	งานรั้วตาข่ายสำเร็จรูปชุบกัลวาไนซ์	59,292.00	1.3091	77,619.16	
3	ประตูรั้วชุบกัลวาไนซ์	11,100.00	1.3091	14,531.01	
4	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.3091	3,927.30	
5	ชุดสายล่อฟ้า	1,183.00	1.3091	1,548.67	
6	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน 1 จุด	13,473.00	1.3091	17,637.50	
7	การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	13,473.00	1.3091	17,637.50	
	รวมเป็นเงิน	307,015.78	1.3091	401,914.36	
	ตัวอักษร				สีแสดหนึ่งพันเก้าร้อยสิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายชาติรี เมขดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ระบบผลิตน้ำประปา POG TANK ขนาดใหญ่ กำลังการผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านย่านยาว หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว แบบเลขที่ รหัสนวัตกรรม ๐๑๐๒๐๐๐๓ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

ประมาณราคากลางโดย

นายชาติรี เมฆดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ระบบประปาแบบป้อนแก๊สในบัญชีนวัตกรรมไทย 1. ระบบถังกรองเอนกประสงค์ ACFS 1 ถัง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5.80 เมตร สูง 6.0 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 1.1 AERATION ระบบเติมอากาศ 1.2 CLARIFIER ระบบตกตะกอน 1.3 FILTER ระบบกรอง 1.4 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2. ระบบถังสูง SFX ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.45 เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 2.1 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2.2 EXTRA FILTER ระบบกรองซ้ำ 3. ระบบสูบน้ำเอนกประสงค์ PNP 3.1 PLUG ระบบเติมสารเคมี 3.2 PUMP ระบบปั๊ม 3.3 ระบบล้างย้อนสารกรองแบบอัตโนมัติ - เครื่องมือตรวจวัดค่า PH น้ำ	4,691,777.66	1.07	5,020,202.10	
	รวมเป็นเงิน	4,691,777.66	1.07	5,020,202.10	
	(อักษร)			ห้าล้านสองหมื่นสองร้อยสองบาทสิบสตางค์	